АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.11.2025                                                                                                                № 405

О внесении изменений в постановление

администрации от 30.10.2017 № 191 «Об

утверждении муниципальной программы

«Формирование современной городской

среды муниципального образования поселок

Никологоры Вязниковского района

Владимирской области»

В соответствии с постановлением главы администрации от 18.09.2009 № 87

«О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации

муниципальных программ» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации от

30.10.2017 № 191 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование

современной городской среды муниципального образования поселок Никологоры

Вязниковского района Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:

1.1.1. Раздел срок реализации Программы изложить в следующей редакции:

Срок реализации Программы 2018-2028 годы

1.1.2 Раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в

следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Программы

Объем финансирования Программы составит –

46 581 483,11рублей, в том числе:

2018 год – 4 297 073,08 руб.;

2019 год – 4 669 073,39 руб.;

2020 год – 6 310 443,62 руб.;

2021 год – 6 387 259,10 руб.;

2022 год –4 323 718,39 руб.;

2023 год – 5 449 600,00руб.;

2024 год – 7 766 526,53руб.;

2025 год –2 428632,00 руб.;

2026 год –2 519 368,00руб.;

2027 год –2 429 789,00руб.;

2028 год –0,00 руб.

1.2. В разделе 3 «Приоритетные направления в сфере

реализациимуниципальной программы, цели, задачи и целевые показатели

(индикаторы) Программы»:

1.2.1. Слова «Реализация мероприятий Программы к концу 2024 года

позволит достигнуть следующих результатов» заменить словами «Реализация

мероприятий Программы к концу 2028 года позволит достигнуть следующих

результатов»:

1.2.2. Таблицу изложить в следующей редакции:
№

п/п

Целевой

индикатор

Едини

ца

измере

ния

Показатели

эффективности реализации программы

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

1. Количество

благоустрое

нных

дворовых

территорий

объект 1 2 1 0 0 0 3 4 0 0 0

2. Количество

благоустрое

нных

общественн

ых

территорий

объект 1 1 2 3 1 1 1 1 0 0 0

1.3. Раздел 4 «Сроки и этапы реализации» изложить в следующей редакции:

«Реализация программы рассчитана на 11 лет и завершится до конца 2028

года. Сроки реализации программы будут изменены в случае продления срока

действия федерального проекта.».

1.4. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей

редакции:

«8. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансовых средств для реализации Программы составляет –

46 581 483,11рублей.

Финансирование Программы намечено осуществить за счет следующих

источников:

Источники

финанси-

рования/

годы

реализации

программы

Всего
в том

числе:

средства

федерального

бюджета

средства

регионального

бюджета

средства

местного
бюджета

внебюд-

жетные

источники

2018 год 4 297 073,08  3 507 306,51 433 487,32 342 910,20 13 369,05

2019 год 4 669 073,39  4 315 915,93 88 079,92 239 289,26 25 788,28

2020 год 6 310 443,62  5 441 247,58 501 477,93 312 764,37 54 953,74

2021 год 6 387 259,10  5 172 146,00 895 754,00 319 359,10 0,00

2022 год 4 323 718,39  3 601 499,65 395 700,35 326 518,39 0,00

2023 год 5 449 600,00  4 757 802,48 419 297,52 272 500,00 0,00

2024 год 7 766 526,53  4 500 747,57 2 877 452,43 388 326,53 0,00

2025 год 2 428632,00  2 261056,02 46143,98 121432,00 0,00

2026 год 2 519 368,00  2 345 532,24 47 867,76 125 968,00 0,00

2027 год 2 429 789,00  2 262 134,23 46 165,77 121 489,00 0,00

2028 год 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 46 581 483,11  38 165 388,21 5 751 426,98 2 570 556,85 94 111,07

1.5. Приложения №1 и №3 изложить в редакции согласно приложениям №1

и №2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по ЖКХ.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы местной администрации                                                 А.В. Аверьянов

 Приложение №1

к постановлению

от 10.11.2025 № 405

Перечень программных мероприятий

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Объем

финансирования,

руб.

в том числе за счет средств

федерального

бюджета, руб.

областного

бюджета, руб.

местного

бюджета, руб.

внебюджетных

источников,

руб.

1 2 3 4 5 6 7

1. Формирование

современной городской

среды в муниципальном

образовании поселок

Никологоры

на 2018-2028 годы

2018 4 161 573,08 3 507 306,51 433 487,32 207 410,20 13 369,05

2019 4 661 573,39 4 315 915,93 88 079,92 231 789,26 25 788,28

2020 6 310 443,62 5 441 247,58 501 477,93 312 764,37 54953,74

2021 6 387 259,10 5 172 146,00 895 754,00 319 359,10 0,00

2022 4 323 718,39 3 601 499,65 395 700,35 326 518,39 0,00

2023 5 449 600,00 4 757 802,48 419 297,52 272 500,00 0,00

2024 7 766 526,53 4 500 747,57 2 877 452,43 388 326,53 0,00

2025 2 428 632,00 2 261 056,02 46 143,98 121 432,00 0,00

2026 2 519 368,00 2 345 532,24 47 867,76 125 968,00 0,00

2027 2 429 789,00 2 262 134,23 46 165,77 121 489,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО:
46 438 483,11 38 165 388,21 5 751 426,98 2 427 556,85 94 111,07

1.1.

Мероприятия по

благоустройству дворовых

территорий

2018 2 673 808,19 2 249 401,29 278 015,89 133 021,96 13 369,05

2019 2 578 828,43 2 376 880,38 48 507,76 127 652,01 25 788,28

2020 1 373 843,62 1 227 889,72 25 059,04 65 941,12 54 953,74

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028

Итого: 6 626 480,24 5 854 171,39 351 582,69 326 615,09 94 111,07

1.2. Мероприятия по

благоустройству

общественных территорий

2018 1 487 764,89 1 257 905,22 155 471,43 74 388,24 0,00

2019 2 082 744,96 1 939 035,55 39 572,16 104 137,25 0,00

2020 4 936 600,00 4 213 357,86 476 418,89 246 823,25 0,00

2021 6 387 259,10 5 172 146,00 895 754,00 319 359,10 0,00

2022 4 323 718,39 3 601 499,65 395 700,35 326 518,39 0,00

2023 5 449 600,00 4 757 802,48 419 297,52 272 500,00 0,00

2024 7 766 526,53 4 500 747,57 2 877 452,43 388 326,53 0,00

2025 2 428632,00 2 261056,02 46143,98 121432,00 0,00

2026 2 519 368,00 2 345 532,24 47 867,76 125 968,00 0,00

2027 2 429 789,00 2 262 134,23 46 165,77 121 489,00 0,00

2028

Итого:
39 812 002,87 32 311 216,82 5 399 844,29 2 100 941,76 0,00

2. Разработка сметной

документации

2018 40 000,0 0,0 0,0 40 000,0 0,0

2019

7 500,00

0,0

0,0

7 500,00

0,0

3. Разработка эскизных

проектов и изготовление

листовок

2018 28 000,00 0,0 0,0 28 000,00 0,0

4. Технический надзор по

ремонту дорожного

покрытия

2018 9 979,08 0,0 0,0 9 979,08 0,0

5. Приобретение баннеров 2018 1 400,00 0,0 0,0 1 400,00 0,0
6. Дополнительные работы

по благоустройству

дворовой территории

2018 56 120,92 0,0 0,0 56 120,92 0,0

ИТОГО по ПРОГРАММЕ: 2018-2028 г. 46 581 483,11 38 165 388,21 5 751 426,98 2 570 556,85 94 111,07

 Приложение № 3

к постановлению

от 10.11.2025 № 405

Перечень территорий общего пользования, подлежащих благоустройству по годам с расшифровкой

№

 п/п

Наименование и адрес территории

общего пользования

Планируемые виды работ Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий, руб.

всего в том числе:

федеральный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюджет.

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

2018 год

1. I этап

ул. Советская,

 п. Никологоры (центральная

площадь)

ремонт дорожного покрытия,

ограждение, освещение, скамейки

1 487 764,89 1 257 905,22 155 471,43 74 388,24 0,0

2019 год

1. II этап

ул. Советская,

 п. Никологоры (центральная

площадь)

устройство площадки из брусчатки

под установку часов, устройство

освещения, установка часов, скамеек и

клумб; обустройство мемориального

комплекса - освещение, обустройство

покрытий брусчаткой.

2 082 744,96 1 939 035,55 39 572,16 104 137,25 0,0

2020 год

1. III этап

ул. Советская,

 п. Никологоры (центральная

площадь)

 410 985,90 0,0 390 431,78 20 554,12 0,0

2. Парк

ул.1 Садовая

п. Никологоры

 4 525 614,10 4 213 357,86 85 987,11 226 269,13 0,0

2021 год

1. I этап

Стадион

  4 729 214,17 3 682 659,12 810 094,34 236 460,71       0,0

по ул. 1-я Садовая п. Никологоры

2. Общественное пространство по ул.

1-я Пролетарская, д.61 п.

Никологоры (детская площадка)

 441 963,50 411 468,02 8 397,31 22 098,17 0,0

3. Памятник погибшим ВОВ

д. Галкино

 1 216 081,43 1 078 018,86 77 262,35 60 800,22 0,0

2022 год

1. IIэтап

Стадион

по ул. 1-я Садовая п. Никологоры

4 323 718,39

3 601 499,65 395 700,35 326 518,39 0,00

2023 год

1. III этап

Стадион

по ул. 1-я Садовая п. Никологоры

5 449 600,00 4 757 802,48 419 297,52 272 500,00

0,00

2024 год

1. Сквер  (с левой стороны

центральной площади, напротив д.

№ 8 по ул. Советская)

п. Никологоры

7 766 526,53
4 500 747,57 2 877 452,43 388 326,53 0,00

2025 год

1. Памятник по ул. Советская п.

Никологоры

 2 428632,00 2 261056,02 46143,98 121432,00 0,00

2026 год

1. Памятник по ул. Советская п.

Никологоры

 2 519 368,00 2 345 532,24 47 867,76 125 968,00 0,00

2027 год

1. Памятник по ул. Советская п.

Никологоры

 2 429 789,00 2 262 134,23 46 165,77 121 489,00 0,00

2028 год

1.   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00